
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 
 

 

EDITAL Nº 018, DE 26 DE MARÇO DE 2015. 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 
Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com 
a Lei nº. 8.745/93, resolve: 

 
HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para professor 

substituto, na área abaixo relacionada, realizado na forma do Edital nº. 004/2015, de 
27/02/15, publicado no Diário Oficial da União de 27/02/15. 

 
INFORMÁTICA: Linguagem de Programação/ Programação Orientada a Objetos 

Classificação Candidato Nota final 
1º LUCIANO VARGAS FLORES 84,5 
2º CARLOS TADEU QUEIROZ DE MORAES 82,0 
3º MARCIO JOSÉ DE LEMOS 70,0 
 

 
 

 
 
 

PAULO ROBERTO SANGOI* 
Diretor-Geral  

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
Portaria 14/2013  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* A via original assinada encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


